Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Mesa Diretora desta Egrégia Casa de Leis, solicitando que cada Vereador desta possa, caso

deseje, na Sessão Solene a ser realizada no dia 13 de julho de 2017, em comemoração aos 500

(quinhentos) anos da Reforma Protestante, homenagear um líder Protestante à sua escolha.

REQUERIMENTO N° 1912/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À MESA DIRETORA DESTA EGRÉGIA CASA DE LEIS.
SOLICITANDO QUE CADA VEREADOR DESTA POSSA, CASO
DESEJE, NA SESSÃO SOLENE A SER REALIZADA NO DIA 13 DE
JULHO DE 2017, EM COMEMORAÇÃO AOS 500 (QUINHENTOS)
ANOS DA REFORMA PROTESTANTE, HOMENAGEAR UM LÍDER

41, PROTESTANTE À SUA ESCOLHA.

PROTOCOLO GERAL N° 2277/2017
Data: 19/06/2017 - Horário: 11:07

111111■111111111

APROVADO

4. 	JUN. 1017

Vereador Carlos Moura • Magráo

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador solicitou a essa Egrégia Mesa Diretora, a realização de Sessão Solene, a

ser concretizada no dia 13 de julho de 2017, no plenário desta Câmara de Vereadores (requerimento n°

1882/2017), em comemoração aos 500 (quinhentos) anos da Reforma Protestante..

Considerando a possibilidade de cada Vereador, a sua escolha, possa homenagear um líder Protestante,

com exceção a este Requerente, que homenageará quatro líderes Protestantes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, solicitando que cada Vereador

desta possa, caso deseje, na Sessão Solene a ser realizada no dia 13 de julho de 2017, em comemoração

aos 500 (quinhentos) anos da Reforma Protestante, homenagear um líder Protestante à sua escolha.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de junho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1